

Yhtenäiskoulun ruokasali 8.7.2023 klo 14.30-16

Läsnä mökkiläisneuvostosta:

Pertti Niemelä, pj.

Kari Ylinen, jäsen

Jari Riponiemi, jäsen

Jukka Viitasalo, jäsen

Marcus Hackman, Ruoveden kunnan edustaja

Taina Nieminen, Ruoveden kunta, sihteeri

Ruoveden kunnasta:

Toni Leppänen, kunnanjohtaja

Tanja Lahti, elinkeinoasiantuntija

Taina Bister, ympäristötarkastaja

1. Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja Pertti Niemelä avasi kokouksen ja totesi paikalla olevan noin 30 kuulijaa.

2. Mökkiläisneuvoston tehtävät

Puheenjohtaja kertasi mökkiläisneuvoston tehtävät: perusajatuksena neuvostoa perustettaessa v. 2004 oli, että se toimii yhteistyöelimenä kesäruovesiläisten, paikallisten asukkaiden ja kunnan viranomaisten välillä. Tarkoituksena on loma- ja vapaa-ajan asumisen kehittäminen sekä yhteydenpito kuntaan. Mökkiläisneuvosto ei ole kuntalaissa säädetty vaikuttamistoimielin kuten esimerkiksi nuorisvaltuusto tai vanhus- ja vammaisneuvostot.

Kunnan verkkosivuilla on jäsenistön yhteystiedot.

Neuvostolla on yksi kokous talvikaudella sekä heinäkuussa yleinen kesäkokous.

Yleisessä keskustelussa paikallaolijoissa heräsi mielenkiinto, miten muissa kunnissa yhteistyö mökkiläisten ja kuntien välillä toimii. Mökkiläisneuvosto lupasi ottaa asiasta selvää. Lisäksi toivottiin, että neuvostolla olisi yksi ylimääräinen kokous syyskaudella.

3. Kunnan ajankohtaiset asiat

Kunnanjohtaja Toni Leppänen ja kunnanhallituksen puheenjohtaja Marcus Hackman kertoivat kunnan kuulumisia. Kulttuurin saralla Vinhan kirjakauppa on tuonut hyvää buustia kulttuuritarjontaan ja uudet matkailijatkin ovat löytäneet kunnan. Myös Kulttuuriparantolan avautuminen kesäkuussa näyttelyineen ja tapahtumineen on saanut kävijöiltä kiitosta. Runebergin lähteen ennallistamistyö on tehty, ja jatkon hoitaa luonto. Ennallistamistyön vaiheista ja lopputuloksesta tullaan pitämään yleinen esittely paikan päällä.

Haapasaaren liittyvistä asioista on käyty hyvää keskustelua kuntalaisten ja eri toimijoiden kanssa. Haapasaari säilyy matkailualueena. Kehitystyöryhmä jatkaa kehittämissuunnitelman tekoa.

Kunnan talous on helpommassa tilanteessa, mutta toimintaa joudutaan kuitenkin tehostamaan ensi vuonna 2024. Väestön väheneminen ei ole ollut niin dramaattista kuin oli ennakoitu.

Yleisessä keskustelussa toivottiin, että samanlainen into ja elämä jatkuisi kunnassa myös talvikaudella. Pitkän keskustelun aiheeksi nousi myös vapaa-ajan asunnon muuttaminen vakituiseen asumiseen. Kunnan edustajat selvensivät tilannetta, miksi prosessi on Ruovedellä monimutkainen.

Rantaosayleiskaavan tekovaiheessa Ely-keskus vastusti edullisuusvyöhyketarkastelun sisällyttämisen kaavaan. Edullisuusvyöhyketarkastelun perusteella määritellään vyöhykkeet, joilla loma-asuntojen käyttötarkoituksen muuttaminen pysyvään asumiseen voisi olla eheän yhdyskuntarakenteen ja palveluiden saavutettavuuden näkökulmasta mahdollista. Kunnalla on kuitenkin vakava toive ja halu, että se voisi helpottaa lupien myöntämistä.

Ilmastonmuutoskeskustelussa esiteltiin HINKU-kuntaverkostoa, jossa Ruovesi on mukana. Lukiolaisille tehdyssä kyselyssä saatiin nuorten visioita uhkakuvista Ruoveden suhteen, mutta myös toivonpilkahduksia ja rakentavia ajatuksia.

4. Esitelmä, ympäristötarkastaja Taina Bister: Kompostoinnin mystiikka

Esityksen jälkeen keskusteltiin mm. linja-autoaseman pihaan tulleista jäteastioista. Uudeksi sijoituspaikaksi ehdotettiin mm. ABC-aseman piha-aluetta. Jäteastiat sijaitsivat aikaisemmin Kuplan pihalla, mutta alueen vuokrasopimus kunnan kanssa päättyi.

5. Muut asiat

Aktiivinen keskustelu syntyi tiedonkulusta neuvoston ja mökkiläisten välillä, joka on ontunut mm. osoitetietojen yms. työkalujen puuttuessa. Esille nostettiin rekisteröidyn yhdistyksen perustaminen vapaa-ajanasukkaille, joka sai joitakin kannatuspuheenvuoroja. Rekisteröity yhdistys tuo kuitenkin mukanaan yhdistyslain määrittämiä velvoitteita. Asia jäi vielä ilmaan. Kunnasta saa asiantuntija-apua yhdistyksen perustamiseksi.

Kommentteja tuli myös siitä, että moni ei tiedä koko mökkiläisneuvoston olemassaolosta. Esille nostettiin Ruovesi-lehden esittämä toivomus saada kesäasukkaiden ja/tai jonkun neuvoston jäsenen kirjoittamia tekstejä/blogeja julkaistaviksi. Kirjoituksissa voisi nostaa mökkiläisneuvostoa enemmän tietoisuuteen. Kunnan verkkosivuilta löytyvät kattavat tiedot neuvoston toiminnasta yhteystietoineen sekä muuta infoa kesäasukkaille.

Aikoinaan tehdyn mökkiläiskyselyn tuloksia toivottiin hyödynnettävän enemmän ja asia jätettiin mökkiläisneuvoston mietittäväksi. Kysely tehtiin v. 2021 Tamk:n opiskelijoiden opinnäytetyön yhteydessä (Katja Laitinen, Jari Tamminen / Opinnäytetyö 11/2021, Liiketalouden tutkinto-ohjelma).

Keskusteluun nousi neuvoston reilu vuosi sitten tekemä päätös siitä, että se ei lausu mielipidettä tuulivoima-asiasta. Tarkoitus silloin oli tuoda esiin se, että mökkiläisneuvosto ei voi ottaa suoranaista kantaa tuulivoiman puolesta tai vastaan, koska se ei voi tietää vapaa-ajan asukkaiden enemmistön kantaa asiaan. Nyt keskustelussa myös muistutettiin siitä, että jokaisella on ollut mahdollisuus ilmaista mielipiteensä tuulivoimaan liittyvissä yleisissä infotilaisuuksissa.

6. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti aktiivisesta keskustelusta ja päätti kokouksen.